- 1 -

平成27年５月13日

各      位

会 社 名    助川電気工業株式会社

代表者名    代表取締役社長 百目鬼 孝一

（コード番号 ７７１１）

問合せ先   常務取締役 小滝 理

（TEL     ０２９３－２３－６４１１）

平成27年９月期第２四半期(累計)個別業績予想と実績の差異

および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

平成26年11月13日に公表した平成27年９月期第２四半期累計期間の個別業績予想と本日公表の実

績との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、平成26年11月13日に公表した中間配当予想を修正し、平成27

年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので併せてお知らせします。

記

●業績予想との差異について

１．平成27年９月期第２四半期（累計）個別業績予想数値との差異

（平成26年10月１日～平成27年３月31日）

               売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 2,352 199 196 117 18.50

今回発表実績（Ｂ） 2,397 271 273 175 27.80

増減額（Ｂ－Ａ） 45 72 77 58

増 減 率(%) 1.9 36.2 39.3 49.6

(ご参考)
前期第２四半期実績
(平成26年９月期第２四半期)

3,216 368 374 251 38.31

２．差異の理由
売上高につきましては、全般的に堅調に推移し、23億９千７百万円と前回予想を1.9％上回りました。

利益面につきましては、社内の人員配置の最適化および経費削減の効果等により、営業利益は２億７

千１百万円、経常利益は２億７千３百万円、四半期純利益は１億７千５百万円と、それぞれ前回予想を

36.2％、39.3％、49.6％上回りました。

なお、通期の業績予想に関しましては、受注動向、稼働計画等を総合的に判断し、前回予想から変更

しておりません。

- 2 -

●剰余金の配当について

剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

(平成26年11月13日公表)

前期実績

(平成26年９月期中間)

基準日 平成27年３月31日 同左 平成26年３月31日

１株当たり配当金 10円 ８円 ８円

配当金の総額 63百万円 ― 52百万円

効力発生日 平成27年６月10日 ― 平成26年６月10日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（ご参考）年間配当内訳

 １株当たり配当金

基準日 中間 期末 年間合計

配当予想  ９円 19円

当期実績 10円

前期実績（平成26年９月期） ８円 ９円 17円

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要課題の一つとして位置づけており、毎期の業績、財政

状態を勘案しつつ、優先的に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

このような基本方針に基づき当期の業績等を勘案した結果、上記のとおり、平成27年９月期第２四半

期末の配当を前回予想の８円から１株当たり２円増配の10円とさせていただきます。

以   上